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2008 Annual Electronic Notice Fi l ing Requirement

Why Are You Get t ing This  Not ice?

Our records ind icate that  you d id not  f i le  an in format ion return last  year  because you normal ly
have gross receipts  o{  $25,000 or  less.  However ,  your f i l ing requi renrents may have changed.
Because of  leg is la t ive changes,  you may be requi red to  f i le  an annual  e lect ronic  not ice for  tax
per iods begint r ing af ter  Decenrber  31,  2006.

New Notif  ication Requirement for Organizations With Gross Receipts of $25,000 or Less

The Pension Protection Act of 2006 requires you to f i le an annual electronic notice for tax periods
beginning af ter  December 31,  2006,  i f  you are not  requi red to  f i le  Form 990 (or  990-EZ),  Return of
Organization Exempt From lncome Tax, because your gross receipts are normally $25,000 or
I E S S .

l f  you are a section 509(a)(3) support ing organization, general ly, you must f i le a paper or electronic
Form 990 (or Form 990-EZ) even if  your gross receipts are normally $25,000 or less. However, i f
you are a support ing organization of a rel igious organization and your gross receipts are normally
$5,000 or  less you may{ i le  an annual  e lect ronic  not ice instead of  Form 990 (or  Form 990-EZ).

The annual  e lect ronic  not ice is  due by the 15th day of  the f i f th  month af ter  the c lose of  your  tax
per iod.  For  exanrp le,  i f  your tax per iod ends on December 31,2007,  the anrrual  e lect rot r ic  not ice
i s  due  May  15 ,  2008 .

What Information Wil l  the Annual Electronic Notice Include?

The notice wil l  require you to provide the fol lowing information:

-  Organizat ion 's  legal  name,
-  Any other  names your  organizat ion uses,
.  Organizat ion 's  mai l ing address,
. Organizalion's website address (i f  applicable),
.  Organizat ion 's  employer  ident i f icat ior r  number (ElN) ,
. Name and address of a principal off icer of your organization,
.  Organizat ion 'sannual tax per iod,
. Verify that your organization's annual gross receipts are st i l l  normally $25,000 or less, and
' Indicate i f  your organization has terminated (is no longer in business).
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How Does the Organization File the Annual Electronic Notice?

The lRS, through its E-Postcard init iat ive, is developing a l i l ing system for the annual electronic
notice and wil l  be publicizing f i l ing procedures upon completion of the f i l ing syslem. For t lre latest
information about f i l ing the annual electronic notice, you can:

. Sign up for Exempt Organization's EO Update, a regular e-mail newsletter that highlights new
information posted on the charit ies pages of irs.gov. To subscribe go to yyww.irs.gov/eo and
click on "EO Newsletter."

. Check our website at y4yw.irs.gov/eo.

What Happens if  the Organization Fails to Fi le the Annual Electronic Notice or Return?

lf you fai l  to f i le the annual electronic notice or Form 990 or Fornr 990-EZ for three consecutive
years, your tax-exempt status is revoked as of the f i l ing due date of the third year. Sir-ni larly, i f  an
organization is required to f i le an information return under Internal Revenue Code section 6033(a)
(for exarrple Fornr 990, Fornr 990-PF or Form 990-EZ) and fai ls to f i le for lhree conseculive
years, i ts lax-exenrpt status is revoked as of the f i l ing due date of the third year.

Can an Organization Have its Tax-Exempt Status Reinstated if  i t  Was Revoked for Fail ing
to Fi le for Three Consecutive Years?

lf your tax-exempt status is revoked for fai l ing to f i le the annual electronic notice or information
return, such as Fornr 990, Form 990-EZ, or Form 990-PF, {or three consecutive years, you must
apply (or reapply) for exemption usir.rg Form 1023, Application for Recognit ion of Exenrption, or
F o r n r . l 0 2 4 , A p p l i c a t i o n f o r E x e m p t i o n U n d e r S e c t i o n 5 0 l ( a ) , a n d p a y t h e a p p r o p r i a t e u s e r f e e .
Reinstatenrent of tax-exenrpt status may be retroactive i f  you can show that you had reasonable
cause for not l i l ing t lre annual eleclronic notices or information returns.

Keep This Letter for Your Records

Be sure to keep a copy of this letter for your records and provide a copy to future off icers. l t  wil l
serve as a renrinder of your f i l ing requirement.
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